
OBSAH Foto na obálce: archiv Petra Čermáka

5 0  Téma 
KOČOVNÍCI 
21. STOLETÍ
52 Šrí Lankou v tuktuku
Expedici tuktukem chtěla 
Lucie Radová zkusit již loni. 
Letos ji zrealizovala a zjistila, 
že jde o skoro nezničitelný 
stroj.
58 Digitální nomádi
Již dávno není nutné sedět 
mezi čtyřmi zdmi a dělat 
kancelářskou práci od osmi 
do čtyř. Je doba nezávislosti.
62 Rozhovor: Pavel Draštík
„Nesbírejte věci, ale zážitky,“ 
říká Pavel Draštík, který 
zvolil život v dodávce, práci 
v cestovním ruchu a surfování 
v severských mořích.

6 Koktejl ZOOM
23 Předplatné
24 Kanárská zastávka

10 Velká vlaková vášeň v Oceánii
Železnice je obvykle to poslední, co si cestovatelé spojují s Oceánií. Byla by 
ale chyba se jí vážné nezabývat.

16 Prales, dřina, opium
Nenechte se zlákat výlety pro turisty a pojdte s námi do pralesa, kde místní 
stále věří v sílu přírody.

30 Kajakem po Amazonce
Matěj Balga sám a na vlastní pěst cestuje Jižní Amerikou. Na kole nebo 
třeba na kajaku.

36 Oázy velkoměsta
Londýňané jsou na své parky a zahrady náležité pyšní. Zjistěte s námi proč.

42 Pod hladinou
Nahlédněte do vodních hlubin i mělčin s účastníky každoroční soutěže 
o nejlepšího podvodního fotografa.

68 Torajové: Pohřební rituály
Pověsti o krvavých pohřebních rituálech sahají daleko za hranice ostrova 
Sulawesi.

76 Plavání s divokými delfíny
Plavat s hravými delfíny v tyrkysových vodách? Výborný lék na duši!

82 Nepotřebujeme váš svět
Džaravové jsou poslední přímí potomci prvních moderních lidí, kteří 
opustili Afriku a vydali se do Asie.

90 Poslední svobodní
Turkický kmen Kaškajů již více než pul století odolává vládním tlakům 
na modernizaci či normalizaci.

28 Příroda 81 Tip na výlet
48 Věda a technika 88 Historie
74 S Objektivem do Senegalu 96 Tipy pro vás a Na závěr

4  KOKTEJL ČERVENEC-SRPEN 2017


